[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования
Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» декабря 2017 г.                                                                                        № 189-п
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области №130 от 18.10.2017 года «О создании муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий в муниципальном образовании Гостицкое сельское поселение и утверждении Положения о муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, расположенных на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение»
В целях реализации на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий в муниципальном образовании Гостицкое сельское поселение, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, постановлением Правительства Ленинградской области №580  от 15.12.2017 года «Об утверждении Порядка проведения инвентаризации дворовых территорий и общественных территорий в муниципальных образованиях Ленинградской области в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»», администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие дополнения в постановление администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области №130 от 18.10.2017 года «О создании муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий в муниципальном образовании Гостицкое сельское поселение и утверждении Положения о муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, расположенных на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение»:
1) Утвердить график актуализации и утверждения паспортов благоустройства дворовых и общественных территорий, расположенных на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение согласно приложению № 3
2) Утвердить Форму паспорта благоустройства территории Гостицкого сельского поселения согласно приложению № 4.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в приложении к газете «Знамя труда» и размещению на официальном сайте администрации Гостицкого сельского поселения.
Глава администрации

В.Ф. Лебедев
Приложение 3
к Постановлению администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградкой области

от 26.12.2017 г. № 189-п
График актуализации и утверждения паспортов благоустройства

дворовых и общественных территорий, расположенных на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение
	№ п/п
	Перечень дворовых и общественных территорий
	Актуализация и утверждение паспортов благоустройства дворовых и общественных территорий
	Ответственный исполнитель

	1
	Дворовая территория «д. Гостицы, д. 3а- 5- 1»
	декабрь 2017 года
	Фатеев В.В. – заместитель главы администрации

	2
	Дворовая территория «д. Гостицы, д. 9»
	4 квартал 2018 года
	Фатеев В.В. – заместитель главы администрации

	3
	Дворовая территория «д. Гостицы, д. 2- 3- 4»
	4 квартал 2019 года
	Фатеев В.В. – заместитель главы администрации

	4
	Дворовая территория «д. Гостицы, д. 6- 8- 10»
	4 квартал 2021 года
	Фатеев В.В. – заместитель главы администрации

	5
	Общественная территория «Благоустройство парковой зоны у спортивной площадки на берегу р. Плюсса»
	4 квартал 2020 года
	Фатеев В.В. – заместитель главы администрации

Приложение 4
к Постановлению администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградкой области

от 26.12.2017 г. № 189-п
Форма паспорта благоустройства территории

Гостицкого сельского поселения

	УТВЕРЖДАЮ

	глава администрации

	_____________В.Ф. Лебедев

	Паспорт благоустройства

	общественной территории

	муниципального образования

	Гостицкое сельское поселение

	№

	дата

	Адрес территории:

	Общая площадь:

	Численность населения:

	от 0 до 7 лет
	от 7 до 14 лет
	старше 14 лет
	пенсионеры

	Возрастной состав:

	Составитель паспорта:

	Схема территории

	Экспликация:
	Условные обозначения:

	Минимальный перечень видов работ по благоустройству

	1

	Справочно:

	Дворовые проезды
	Покрытие
	Нет характеристик
	Нет характеристик
	Состояние
	Площадь, кв. м
	Ширина проезда, м
	Комментарии

	№
п/п
	Наименование
элемента
	Характеристика 1
(тип, вид)
	Характеристика 2
(тип, вид)
	Характеристика 3
(тип, вид)
	Характеристика 4
Состояние
	Размер, площадь,
длина, протяженность
	Количество, размер единицы
	Комментарии

	авто
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(ввести значение)
	(ввести значение)
	(свободный ввод)

	Дополнительный перечень видов работ по благоустройству

	2
	озеленение

	Справочно:

	Кустарник
	Тип
	Нет характеристик
	Высота, м
	Состояние
	Площадь, кв. м
	Нет характеристик
	Комментарии

	№
п/п
	Наименование
элемента
	Характеристика 1
(тип, вид, покрытие)
	Характеристика 2
(тип2, материал)
	Характеристика 3
(тип, вид)
	Характеристика 4
Состояние
	Размер, площадь,
длина, протяженность
	Количество, размер единицы
	Комментарии

	авто
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(ввести значение)
	(ввести значение)
	(свободный ввод)

	3
	дорожки и линейные объекты

	Справочно:

	Ограждение
	Тип
	Материал
	Нет характеристик
	Состояние
	Протяженность, п. м.
	Нет характеристик
	Комментарии

	№
п/п
	Наименование
элемента
	Характеристика 1
(тип, вид, покрытие)
	Характеристика 2
(тип,вид, материал)
	Характеристика 3
(тип, вид, количество)
	Характеристика 4
Состояние
	Размер, площадь,
длина, протяженность
	Количество, размер единицы
	Комментарии

	авто
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(ввести значение)
	(ввести значение)
	(свободный ввод)

	4
	плоскостные сооружения

	Справочно:

	Спортивно-игровая площадка
	Вид спорта
	Покрытие
	Освещение спортивной зоны
	Состояние
	Нет характеристик
	Площадь, кв. м
	Комментарии

	№
п/п
	Наименование
элемента
	Характеристика 1
(тип, вид, покрытие)
	Характеристика 2
(тип2, материал)
	Характеристика 3
(тип, вид)
	Характеристика 4
Состояние
	Размер, площадь,
длина, протяженность
	Количество, размер единицы
	Комментарии

	авто
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(ввести значение)
	(ввести значение)
	(свободный ввод)

	5
	малые архитектурные формы

	Справочно:

	Накопитель ТКО
	Тип
	Материал
	Нет характеристик
	Состояние
	Нет характеристик
	Размер накопителя, куб. м
	Комментарии

	№
п/п
	Наименование
элемента
	Характеристика 1
(тип, вид, покрытие)
	Характеристика 2
(тип2, материал)
	Характеристика 3
(тип, вид)
	Характеристика 4
Состояние
	Размер, площадь,
длина, протяженность
	Количество, размер единицы
	Комментарии

	авто
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(ввести значение)
	(ввести значение)
	(свободный ввод)

	6
	другое

	Справочно:

	Водоём
	Тип
	Нет характеристик
	Нет характеристик
	Состояние
	Нет характеристик
	Нет характеристик
	Комментарии

	№
п/п
	Наименование
элемента
	Характеристика 1
(тип, вид, покрытие)
	Характеристика 2
(тип2, материал)
	Характеристика 3
(тип, вид)
	Характеристика 4
Состояние
	Размер, площадь,
длина, протяженность
	Количество, размер единицы
	Комментарии

	авто
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(ввести значение)
	(ввести значение)
	(свободный ввод)

	7
	строения, сооружения

	Справочно:

	Нежилое капитальное
	Тип
	Нет характеристик
	Нет характеристик
	Состояние
	Год постройки
	Площадь, кв. м
	Комментарии

	№
п/п
	Наименование
элемента
	Характеристика 1
(тип, вид, покрытие)
	Характеристика 2
(тип2, материал)
	Характеристика 3
(тип, вид)
	Характеристика 4
Состояние
	Год постройки
	Площадь
	Комментарии

	авто
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(выбрать из списка)
	(ввести значение)
	(ввести значение)
	(свободный ввод)

	Ремонт, строительство, реконструкция

	8

	№
п/п
	Наименование
раздела
	Наименование
элемента
	Мероприятие
	Единица измерения
	Количество
	Ориентировочная стоимость за единицу
	Цена
	Комментарии

	ИТОГО:
	0,00